discurrere per aërem¹⁾ cessabunt, et stellae difficile²⁾ uidebuntur³⁾ in caelo prae nimia siccitate⁴⁾, quae fit in tempore saeuissimi⁵⁾ draconis⁶⁾. Siccabunt enim uniuersa flumina magna et fontes inundantes sibi⁷⁾ ualidissimi⁸⁾, torrentes aridabunt⁹⁾ uenas suas propter intolerabilem¹⁰⁾ aestum, et erit tribulatio¹¹⁾ magna, qualis non fuit, ex quo homines cooperunt esse super terram, et erit fames et sitis¹²⁾ importabilis¹³⁾. Et tabescent¹⁴⁾ filii in sinu matrum suarum¹⁵⁾, et coniuges super genua uirorum suorum¹⁶⁾, non habentibus escas ad comedendum. Erit enim in¹⁷⁾ illis diebus penuria panis et aquae¹⁸⁾, et nemo potest uenundare uel emere de frumento¹⁹⁾ caducitatis²⁰⁾, nisi qui serpentinum signum in fronte aut in manu habuerit²¹⁾. Tunc iacebunt²²⁾ aurum et argentum per plateas et indumenta pretiosa²³⁾ uel lapides pretiosi²⁴⁾, nec non et omne genus margaritarum per uicos et plateas²⁵⁾ urbiū²⁶⁾, et non est, qui manum extendat et tollat uel concupiscat, sed pro nihilo contemplantur uniuersa²⁷⁾ prae nimia²⁸⁾ penuria et inedia²⁹⁾ panis³⁰⁾, quia³¹⁾ non tuetur³²⁾

¹⁾ B. aëre, SG. aérē („über „e“ doch sehr schwach, ja zweifelhaft).

²⁾ B. »defficile« mit einem Strich (i) durch das erste »e«. ³⁾ B. uidebuntur.^u

⁴⁾ B. siccitatē. ⁵⁾ B. nouissimo. »No« ist doch von späterer Hand mit schwärzerner Dinte an die Stelle dessen gesetzt, was vorher dastand, wahrscheinlich »se« oder »se«. ⁶⁾ B. fügt noch »uel filio (st. »filii«) perditionis« hinzu. ⁷⁾ B. siue. ⁸⁾ SG. naledissimi. ⁹⁾ So beide CC. »Aridare«, austrocknen trans. fehlt in den Lexx. ¹⁰⁾ B. intollerabilem. ¹¹⁾ SG. tribulacio.

¹²⁾ B. famis et sitim. ¹³⁾ B. importabilem. Vgl. mit dem Passus »In his tribus annis — erit fames et sitis importabilis«, sowie mit den Worten: »Erit in illis diebus penuria panis et aquae« und: »prae nimia penuria et inedia panis, quia non tuetur terra ab imbris caeli, nec ros, nec aurarum humor erit super terram« Ephr. Syr., Λόγιος εἰς τὴν παρουσίαν Κυρ. κ. τ. λ., a. a. O. II, 223, 227 und 228, und Pseudo-Hippol., a. a. O. n. 27 und n. 31.

¹⁴⁾ In B. sind die Worte »Et tabescent« sehr undeutlich. ¹⁵⁾ SG. suorum. ¹⁶⁾ Vgl. mit »Et tabescent — mirorum suorum« Ephr. Syr., Λόγιος εἰς τὴν παρουσίαν Κυρ. κ. τ. λ., a. a. O. p. 227, und Pseudo-Hippol., a. a. O. n. 27. ¹⁷⁾ In B. fehlt »in«. ¹⁸⁾ SG. aque. ¹⁹⁾ CC. frumenta. ²⁰⁾ So beide CC. Bei Georges fehlt das Wort. ²¹⁾ B. posuerit. — Apoc. 13, 17. ²²⁾ B. iacebit.

²³⁾ SG. pr̄ciosa. ²⁴⁾ SG. pr̄ciosi. B. pretiosa. ²⁵⁾ B. plateis. ²⁶⁾ SG. orbium. ²⁷⁾ Vgl. mit »Tunc iacebunt aurum et argentum — pro nihilo contemplantur uniuersa« Ephr. Syr., Λόγιος εἰς τὴν παρουσίαν Κυρ. κ. τ. λ., a. a. O. II, 227, und Pseudo-Hippol., a. a. O. n. 34. ²⁸⁾ SG. pre nimii, B. »premia« mit »ni« über »m« von späterer Hand. ²⁹⁾ B. medium. ³⁰⁾ Vgl. Ez. 7, 19 und Zeph. 1, 18. ³¹⁾ SG. quam. ³²⁾ In SG. steht zwischen »tue« und »tur« ein halb ausdrirter oder ausgewischter Buchstab, der wie »n« oder »i« aussieht. Auch in B. steht, wie es scheint, zwischen den beiden Bestandtheilen des Wortes ein ausgewischter Buchstab. »Tueo = Tueor«, versorgen, ernähren.

terra ab imbris caeli, nec ros, nec aurarum humor erit super terram. Illi¹⁾ autem, qui per deserta²⁾ uagantur³⁾, fugientes a facie⁴⁾ serpentis, curuant⁵⁾ genua sua ad Deum⁶⁾, quemadmodum agni ad⁷⁾ ubera matrum, salutare Domini sustinentes⁸⁾, errantes per⁹⁾ solitudines¹⁰⁾ edunt herbas¹¹⁾.

9. Tunc, cum ista necessitas operuerit¹²⁾ uniuersos, iustos et impios¹³⁾, iustos¹⁴⁾, ut¹⁵⁾ domino suo probentur, impios¹⁶⁾ uero, ut cum suo auctore diabolo¹⁷⁾ in aeternum damnentur¹⁸⁾, aspiciens Deus humanum genus¹⁹⁾ periclitantes²⁰⁾ et afflato²¹⁾ draconis horribilis²²⁾ fluctuantes, mittit eis consolatoriam praedicationem per famulos suos, prophetas Enoch et Heliam, qui, neendum mortem gustantes, ad pronuntiandum secundum aduentum Christi, et ut arguant inimicum, seruati sunt. Cumque iusti²³⁾ apparuerint illi, confundunt quidem aduersarium serpentem cum eius calliditate²⁴⁾ et reuocant aduocatos fideles ad Deum, ut ab eius seductione^{25).}

10. Cumque peractum fuerit triennium et dimidium, tempus Antichristi²⁶⁾, per quod seduxerit mundum, post resurrectionem duorum prophetarum, in hora, quam ignorat mundus, et in die

¹⁾ B. »Ille« mit einem Strich (i) durch »e«. *Iusti?* ²⁾ SG. diuersa.

³⁾ SG. uacantur. ⁴⁾ SG. faciē. ⁵⁾ SG. curna. ⁶⁾ SG. Dominum. ⁷⁾ SG. ab. ⁸⁾ So beide CC. (B. sustinentes). — Die Worte »salutare Domini sustinentes« gehen ohne Zweifel auf Gen. 49, 18 LXX zurück. Vgl. nämlich die Wiedergabe von Gen. 49, 17. 18 in den »Revelatt.« des Pseudo-Method., a. d. a. OO. p. 113 und 733: *Dan cerastes in via et coluber accubans in semita, mordens calcaneum equi, ut cadat ascensor ejus retrorsum, salutare tuum sustinens*, sowie zum Theil auch die Wiedergabe von V. 18 mit: »Expectabo salutare tuum Domine« ebds. kurz darauf. Dem περιμένων, der LXX (τὴν σωτηρίαν περιμένων τοῦ Κυρίου), was sich auch in dem griechischen Pseudo-Method. findet, wurde fälschlich die Bedeutung von ὑπομένων gegeben. Möglich doch, dass das »sustinens« des lat. Pseudo-Method. und das »sustinentes« an unserer Stelle auf eine Lesart υπομένων zurückgeht. Salutare, σωτηριον kommt Jes. 40, 5 und Luc. 2, 30. 3, 6 vor. ⁹⁾ SG. pro. ¹⁰⁾ B. solitudinis. ¹¹⁾ SG. erbas. — Vgl. Ephr. Syr., *Ἄρ. εἰς τὴν παρούσην τοῦ Κυρ. κ. τ. λ.*, a. O. II, 223 und 229. ¹²⁾ B. operit. ¹³⁾ B. uniuersus. iustus et impius. ¹⁴⁾ CC. iusti. ¹⁵⁾ SG. aut. ¹⁶⁾ CC. impii. ¹⁷⁾ B. diabulo. ¹⁸⁾ Bis hieher reicht der Text in SG., in dem auf »damnentur.« folgt. Das Folgende nur in B. ¹⁹⁾ C. genū. ²⁰⁾ C. perielitante. ²¹⁾ C. afflato. ²²⁾ C. orribilis. ²³⁾ C. iusto. ²⁴⁾ C. calliditatem. ²⁵⁾ Hier ist Mehreres ausgefallen, worin von dem in Apoc. 11, 7—10 Verkündeten die Rede war. Vgl. mit n. 9 Ephr. Syr. *Ἄρ. εἰς τὴν παρούσην τοῦ Κυρ. κ. τ. λ.*, a. O. II, 228 und Pseudo-Method.'s »Revelatt.« a. d. a. OO. p. 99, 113 und 733 b. ²⁶⁾ C. »Antechristi« mit einem Strich (i) durch »e«.